

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3002 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

**Credor**

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
WORLD TECNOLOGIA LTDA	33.980.929/0001-83			
Endereço	Telefone			
RUA LEOPOLDO DE BULHOES, 1733 QUADRA 29 LOT 12, 75704250, SANTA HELENA II, CATALAO-GO				

**Empenho**

Tipo do empenho: Global	Ficha	Número do empenho	Obra	
	20240542	6422		
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
25/04/2024	221584	DISPENSA DE LICITAÇÃO	015520	2024015520
Local de Entrega	Aplicação	Documento		
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		57.488,98	56.742,58	746,40

**Dotação**

Natureza de despesa	Vinculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	
Classificação funcional	Crédito
04.122.4001-4104-MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE	ORÇAMENTÁRIO

**Valores**

Valor do empenho
<b>56.742,58</b>

**Histórico**

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE CATALÃO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

**Produto/Serviço da Autorização de Compras.**

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	55649	CABO HDMI 5,0 M	17 - CABO HDMI 5,0 M	10,00	44,10000	441,00
2	63675	ESTABILIZADOR 300 VA BIVOLT	- ESTABILIZADOR 300 VA BIVOLT	20,00	89,00000	1.780,00
3	25985	FONTE ATX 350W - BIVOLT	- FONTE ATX 350W - BIVOLT	20,00	149,10000	2.982,00
4	75990	FONTE ATX 550 WATS	- FONTE ATX 550 WATS	20,00	409,50000	8.190,00
5	69776	HD CAPACIDADE: 14TB	- HD CAPACIDADE: 14TB	2,00	2.268,00000	4.536,00
6	71221	HD 16 TERAS	- HD 16 TERAS	2,00	3.401,98000	6.803,96
7	69782	MOUSE USB PADRÃO COM CABO DE 2 METROS	- MOUSE USB PADRÃO COM CABO DE 2 METROS	30,00	68,66000	2.059,80
8	69780	NOBREAK 1200VA BIVOLT	- NOBREAK 1200VA BIVOLT	10,00	990,83000	9.908,30
9	73527	NOBREAK 600VA	- NOBREAK 600VA	10,00	694,55000	6.945,50
10	74375	HD SSD 128 GB	- HD SSD 128 GB	12,00	374,91000	4.498,92
11	71742	SSD M.2 1TB	- SSD M.2 1TB	10,00	541,33000	5.413,30
12	53468	HD SSD M.2 240GB	- HD SSD M.2 240GB	10,00	195,59000	1.955,90
13	69781	TECLADO USB ABNT2	- TECLADO USB ABNT2	30,00	40,93000	1.227,90
						<b>56.742,58</b>

**Líquido por extenso**

\*\*\*\*\* (CINQUENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DANIEL RESENDE DE SOUZA  
Usuário do Sistema